INDICAÇÃO Nº 43/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO,  sugerindo a  Senhora  Prefeita  a  desobstrução de  bueiro  existente  na

esquina da Av. Castelo Branco com Travessa F.

JUSTIFICATIVA

 Recebi reclamação de moradores relatando que no local indicado existe um bueiro que

esta obstruído por galhos e terra. Essa situação traz problemas para os moradores porque a água

não consegue escoar e acaba empossando no local.

Salmourão, 09 de maio de 2025.

Wikele Fernando da Silva Ferreira
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br